
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 28.5.2018 

COM(2018) 340 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Komisijas priekšlikums 

Eiropas Parlamenta un Padomes direktīva par konkrētu plastmasas izstrādājumu 

vidiskās ietekmes samazināšanu 

 

{SEC(2018) 253 final} - {SWD(2018) 254 final} - {SWD(2018) 255 final} - 

{SWD(2018) 256 final} - {SWD(2018) 257 final}  



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS 

A daļa 

Vienreizlietojami plastmasas izstrādājumi, uz ko attiecas 4. pants par patēriņa 

samazināšanu 

– Pārtikas tara, t.i., trauki, piemēram, kārbas, ar vāciņu vai bez tā, kur ievieto ēdienu, 

kas paredzēts tūlītējam patēriņam bez tālākas sagatavošanas tieši no trauka vai nu uz 

vietas, vai līdzņemšanai, piemēram, ātrajām uzkodām domāta pārtikas tara, izņemot 

dzērienu taru, šķīvjus un pārtiku saturošas paciņas un iesaiņojumus  

– Dzērienu glāzītes 

B daļa 

Vienreizlietojami plastmasas izstrādājumi, uz ko attiecas 5. pants par laišanas tirgū 

ierobežojumiem 

– Vates kociņi, izņemot tamponus, kas paredzēti un izmantoti medicīniskiem nolūkiem 

– Galda piederumi (dakšas, naži, karotes, irbulīši)  

– Šķīvji 

– Salmiņi, izņemot salmiņus, kas paredzēti un izmantoti medicīniskiem nolūkiem 

– Dzērienu maisāmkociņi  

– Baloniem piestiprināmi un to turēšanai domāti kociņi — ieskaitot šādu kociņu 

mehānismus —, izņemot rūpnieciskiem vai citiem profesionāliem lietojumiem un 

izmantojumiem paredzētus balonus, kas netiek izplatīti patērētājiem 

C daļa 

Vienreizlietojami plastmasas izstrādājumi, uz ko attiecas 6. pants par laišanu tirgū  

– Dzērienu tara, t.i., trauki šķidrumiem, piemēram, dzērienu pudeles, tai skaitā to 

korķīši un vāciņi. 

D daļa 

Vienreizlietojami plastmasas izstrādājumi, uz ko attiecas 7. pants par marķējuma 

prasībām 

– Higiēniskās paketes un tamponi, un tamponu aplikatori 

– Mitrās salvetes, t.i., iepriekš samitrinātas salvetes personiskās higiēnas, 

mājsaimniecības un rūpniecības vajadzībām 

– Baloni, izņemot rūpnieciskiem vai citiem profesionāliem lietojumiem un 

izmantojumiem paredzētus balonus, kas netiek izplatīti patērētājiem  

E daļa 



 

LV 2  LV 

Vienreizlietojami plastmasas izstrādājumi, uz ko attiecas 8. pants par ražotāja 

paplašināto atbildību 

– Pārtikas tara, t.i., trauki, piemēram, kārbas, ar vāciņu vai bez tā, kur ievieto ēdienu, 

kas paredzēts tūlītējam patēriņam bez tālākas sagatavošanas tieši no trauka vai nu uz 

vietas, vai līdzņemšanai, piemēram, ātrajām uzkodām domāta pārtikas tara, izņemot 

dzērienu taru, šķīvjus un pārtiku saturošas paciņas un iesaiņojumus 

– Paciņas un iesaiņojumi no elastīga materiāla, kuri satur pārtiku, kas paredzēta 

tūlītējam patēriņam no maisiņa vai iesaiņojuma bez tālākas sagatavošanas 

– Dzērienu tara, t.i., trauki šķidrumiem, piemēram, dzērienu pudeles, tai skaitā to 

korķīši un vāciņi. 

– Dzērienu glāzītes 

– Tabakas izstrādājumi ar filtriem un filtri, ko tirgo lietošanai kopā ar tabakas 

izstrādājumiem 

– Mitrās salvetes, t.i., iepriekš samitrinātas salvetes personiskās higiēnas, 

mājsaimniecības un rūpniecības vajadzībām 

– Baloni, izņemot rūpnieciskiem vai citiem profesionāliem lietojumiem un 

izmantojumiem paredzētus balonus, kas netiek izplatīti patērētājiem  

– Vieglās plastmasas iepirkumu maisiņi, kas definēti Direktīvas 94/62/EK 3. panta 

1.c punktā  

F daļa 

Vienreizlietojami plastmasas izstrādājumi, uz ko attiecas 9. pants par dalīto savākšanu 

– Dzērienu pudeles 

G daļa 

Vienreizlietojami plastmasas izstrādājumi, uz ko attiecas 10. pants par informētības 

vairošanu 

– Pārtikas tara, t.i., trauki, piemēram, kārbas, ar vāciņu vai bez tā, kur ievieto ēdienu, 

kas paredzēts tūlītējam patēriņam bez tālākas sagatavošanas tieši no trauka vai nu uz 

vietas, vai līdzņemšanai, piemēram, ātrajām uzkodām domāta pārtikas tara, izņemot 

dzērienu taru, šķīvjus un pārtiku saturošas paciņas un iesaiņojumus 

– Paciņas un iesaiņojumi no elastīga materiāla, kuri satur pārtiku, kas paredzēta 

tūlītējam patēriņam no maisiņa vai iesaiņojuma bez tālākas sagatavošanas 

– Dzērienu tara, t.i., trauki šķidrumiem, piemēram, dzērienu pudeles, tai skaitā to 

korķīši un vāciņi. 

– Dzērienu glāzītes 

– Tabakas izstrādājumi ar filtriem un filtri, ko tirgo lietošanai kopā ar tabakas 

izstrādājumiem 

– Mitrās salvetes, t.i., iepriekš samitrinātas salvetes personiskās higiēnas, 

mājsaimniecības un rūpniecības vajadzībām 



 

LV 3  LV 

– Baloni, izņemot rūpnieciskiem vai citiem profesionāliem lietojumiem un 

izmantojumiem paredzētus balonus, kas netiek izplatīti patērētājiem  

– Vieglās plastmasas iepirkumu maisiņi, kas definēti Direktīvas 94/62/EK 3. panta 

1.c punktā 

– Higiēniskās paketes, tamponi un tamponu aplikatori 


